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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

O rot Daté f_éOE 2019

é) VENDIM

Nr. IZ{a datéﬁiﬂ&lzm

«pER MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE SHKOLLIMIT PER
PROGRAMET E STUDIMEVE TE CIKLIT TE PARE BACHELOR DHE NE NJE
PROGRAM TE INTEGRUAR TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE NE FUSHEN E

DREJTESISE, PER VITIN AKADEMIK 2019-2020”

Bazuar né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t&
lart& n& RSH™ né nenin 3 pika 3 gérma ¢), nenin 38 pikat 1 dhe 3, neni 49 pika 2 gérma c); VKM Nr.
288, daté 21.5.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vietore 1& shkollimit pér studentét qé
ndjekin studimet né institucionet publike t¢ arsimit t¢ larté, né njé program té ciklit 1& paré (é
studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program 1é studimeve profesionale
me kohé 1¢ ploté”; Statutin e Universitetit t& Tiranés neni 55, Vendimit t¢ Senatit Akademik Nr.31
daté 18.07.2019, Bordi i Administrimit t& Universitetit t& Tiranés,

VENDOSI:

. Tarifat e regjistrimit pér programet e studimeve t& ciklit t& par& Bachelor dhe né njé& program

t& integruar t& studimeve t& ciklit t& dyt& n& fushén e drejtésisé, pér vitin akademik 2019-
2020, t& jené si m& poshté:

e Tarifa e regjistrimit né shumén 1600 leké.

o Tarifa e regjistrimit p&r programet e dyta t& studimit ng shumén 3000 leke.

o Tarifa e regjistrimit pér transferimin e studimeve ng shumén 3000 leke&.

. Tarifa vjetore e shkollimit pér studentét qé& regjistrohen ng vitin e paré té ciklit t& paré Bachelor

dhe né& njé program té integruar t& studimeve t& ciklit t& dyt& n& fushén e drejtésisé pér vitin
akademik 2019-2020, do té jeté sipas tabelés 1 bashké&lidhur kétij vendimi.

. Studentst brenda koh&zgjatjes normale t& programit t& studimeve, i nénshtrohen vetém njé

tarife vjetore shkollimi, até t& vitit pérkatés.

. Studentét né programin e studimit t& ciklit t& par& Bachelor paguajné tarifé shkollimi pér tre

vite akademike, t& ndaré n& vite (sa kohé&zgjatja e programit mésimor). Studentét né programin

e integruar t& studimeve té ciklit t& dyt§ paguajng tarifé shkollimi p&r pesé vite akademike, t&

ndaré né vite (sa kohézgjatja ¢ programit mésimor).

Ngarkohet Admmlstratorl UT-s& me strukturai gérkat¢se administrative prang Rektoratit dhe
. fﬁ %e‘d‘i‘i@ métejshme ligjore pér zbatimin e

xWitit 2020-2022.
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« Tabela 1
Tarifat e shkollimit né programet e studimit t& ciklit t& parg "Bachelor" dhe né njé program té
integruar té ciklit t& dyté né fushén e drejtésisé, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2019-2020

. .. | Emértimi i Tarifa vjetore e Tarifa vjetore e
Nr. | FAKULTETL | Lloji i programit . hiollimi shkollimit pér
FILTALI té studimit pmg'rafmt te S O Iﬂ:lt program té dyté
studimit (né leké) L
(né leké)
Bachelor Histori 30,000 60,000
Fakulteti i Bachelor Gjeografi 30,000 60,000
1 Historisé dhe i | Bachelor Gjuhé- Letérsi 30,000 60,000
Filologiisé Bachelor Gazetari 30,000 60,000
Bachelor Arkeologji 30,000 60,000
Bachelor Biologji 25,000 203,690
Bachelor Bioteknologji 25,000 203,690
Bachelor Matematiké 25,000 203,690
Bachelor Fiziké 25,000 203,690
Bachelor Informatiké 25,000 203,690
Fakulteti i Bachelor Elml - 25,000 203,690
" imi dhe Teknologji
2 Sh;(:;;i;: e Bachelor E.shc]iImgret — di] 25,000 203,690
imi Industriale dhe
Bachelor Mijedisore 25,000 203,690
Inxhinieri
Bachelor Matematike dhe 25,000 203,690
Teknologji
Bachelor Inforrnacgi]oni 25,000 203,690
Bachelor Gjuhé Angleze 25,000 135,730
Bachelor Gjuhé Frénge 25,000 135,730
.. | Bachelor Gjuhé Gjermane 25,000 135,730
3 g?::;ie:‘té Bachelor Gjuhé Italiane 25,000 135,730
Huaja Bachelor Gjuhé Greke 25,000 135,730
Bachelor Gjuhg Turke 25,000 135,730
Bachelor Gjuhé Ruse 25,000 135,730
Bachelor Gjuhé Spanjolle 25,000 135,730
Bachelor Psikologji 40,000 111,778
Bachelor Puné sociale 40,000 111,778
Fakultetii | Bachelor Filozofi 40,000 111,778
4 Shkencave | Bachelor Sociologji 40,000 111,778
Sociale Bachelor Shkenca Politike 40,000 111,778
Administrim dhe
Bachelor Politika Sociale 40,000 111,778
Bachelor Administrim Biznes 35,000 86,374
Bachelor Ekonomiks 35,000 86,374
5 | Fakultetii "0 cior Financé 35,000 86,374
Ekonomisé Informatiké
Bachelor Ekonomike 35,000 86,374
6 Fakl.llfe'ti“i B.achelor/Program Drejtési 40,000 63,000
Drejtésisé i integruar
7 Filiali i UT-sé | Bachelor Administrim Biznes 35,000 86,374
Sarandé Bachelor Gjuhg& Angleze 25,000 135,730




